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Vedr.: Dispensationsansøgning vedr. nedsættelse af det ugentlige       
           undervisningstimetal fra 35 til 29 timer. 
 

Vi ansøger hermed om at kunne nedsætte det ugentlige timetal på vores interne skole fra 
35 til 29 timer. Årsagen til vores ansøgning er at de elever der er indskrevet i vores 
interne skole ikke er i stand til opfylde kravet om 35 timers undervisning om ugen. 

De unge, vi har i vores skoletilbud, har alle oplevet gentagende skolemæssige nederlag i 
indtil flere folkeskoler og i folkeskolens specialundervisning. Typisk unge, der føler sig 
"færdige med skolen". Derfor er det også unge, som har mistet tilliden til 

uddannelsessystemet og værdien af det, når de kommer til os.  
For de fleste af vores elever gælder det om at de kan afslutte 2-3 fag i FSA, da deres 
vanskeligheder, som er årsagen til at de er indskrevet på vores skole, gør at de ikke er i 

stand til at gennemføre en hel FSA. 
De få elever vi har haft der har været i stand til at gennemføre en ”normal” skolegang har 
været tilknyttet folkeskolerne i kommunen.  

De fag vi af erfaring mener vi kan fravælge på Thorshøjgård er 
Lektiehjælp 
Eleverne på Thorshøjgård får ikke lektier for, og hvis det skulle være nødvendigt vil 

lektiehjælpen blive varetaget af pædagogerne på vores døgnafdelinger. 
2. fremmedsprog 

Eleverne har det typisk svært nok med at klare kraven i engelsk så det 2 fremmedsprog er 
typisk ikke noget eleverne har mod på. Når vi har haft elever der har ønsket undervisning i 
fx tysk har viansat en privatlærer. 

Fysik/Kemi 
Vi har ikke lokalerne til at undervise disse fag, og vores elever er typisk ikke i stand til at 
deltage/gennemføre FSAen i disse fag. Når vi har haft elever der har ønsket fysik/kemi har 

de fulgt undervisningen på Ishøj skole. 
Valgfag 
For de fleste af vores elever er det svært at deltage i den almindelige skolegang, og de 

valgfag vi har nu ridning, mountainbike og golf er tilbud som oftest bliver valgt fra. Men 
mulighederne for at deltage vil stadig være tilstede i næste skoleår.  
 

 
Med venlig hilsen 
 

 
Frank Paulsen 

Skoleleder 


